
 1 

 

 

 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 

AREA SOCIO – ASSISTENZIALE 

 

DETERMINAZIONE       N.     2        DEL     20-6-2013   

 

 

Oggetto:   Consorzio Intercomunale per la gestione dei Servizi Socio Assistenziali . Anticipazione 

parte della quota 2013 pari a 6/12. 

 

Il Responsabile del Servizio  
 

Visto che il Comune di Gargallo aderisce al Consorzio Intercomunale per la gestione dei Servizi 

Socio Assistenziali con sede in Borgomanero – Viale Libertà n. 30  ; 

 

Vista la nota pervenuta dal Consorzio in data 19-6-2013   prot. 2041 (  allegata alla presente)  con la 

quale viene sollecitato  ai Comuni facenti parte del Consorzio,   il pagamento in dodicesimi    della 

quota relativa all’anno 2013 (per il Comune di Gargallo è pari ad €. 55.920); 

 

Visto che con la Legge n. 64 del 6 Giugno 2013 (di conversione del Decreto Legge n. 35 dell’8 

Aprile 2013) è stato differito al 30 Settembre 2013 il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione degli enti locali, precedentemente fissato al 30 Giugno 2013 dal comma 381 dell’articolo 

1 della Legge 24 Dicembre 2012 n. 228; 

 

Considerato pertanto che  sino al 30-6-2013 è automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio  

con conseguente possibilità di effettuare , in tale periodo,  spese in misura non superiore, 

mensilmente, ad 1/12 delle somme previste nel bilancio deliberato e riferite a ciascun intervento; 

 

Visto il  il bilancio pluriennale 2013 approvato con deliberazione el Consiglio Comunale n.  7 del 

17-4-2012; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere al pagamento di 6/12 della quota dovuta dal Comune di Gargallo 

per l’anno 2013 (€. 55.920,00), pari  quindi ad €.  27.960,00; 

 

DETERMINA 

 

1. Previo richiamo ed approvazione della premessa narrativa, di liquidare e pagare al 

Consorzio Intercomunale per la gestione dei Servizi Socio Assistenziali con sede in 

Borgomanero – Viale Libertà n. 30  - la somma di €. 27.960,00 a titolo di anticipo sulla 

quota dovuta per l’anno 2013, pari a 6/12. 

  



 2 

2. Imputare la spesa all’intervento 1.10.04.05 cap. 1887 bilancio pluriennale 2013 in fase di 

predisposizione. 

 

3. Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo 

ente. 

 

 

4. Demandare al Responsabile del Servizio Finanziario i provvedimenti successivi  . 

 

 

 

 

 

 

                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

       Dott. Giorgio Fornara 

 

Visto: IL SEGRETARIO COMUNALE 

           Dott. Giorgio Fornara 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile  e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa n.   

Lì,                                                      

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        Pietro Guidetti 

 

 

 

 

 


